

Descripcion	Acumulado al 31/05/2018	Acumulado al 30/06/2018
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	482,050,844.95	529,592,596.77
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-2,689,927.46	-2,690,342.80
A costo amortizado	-197,525,671.93	-230,415,469.84
Total de resultados por instrumentos financieros	281,835,245.56	296,486,784.13
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	18,824,736.76	21,201,896.06
Gastos por comisiones y servicios	-6,461,979.28	-6,859,879.88
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	12,362,757.48	14,342,016.18
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-29,394,120.87	-37,203,390.26
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-29,394,120.87	-37,203,390.26
Gastos de administración y comercialización	-62,713,729.98	-75,431,482.01
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-6,649,984.82	-6,864,331.52
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	529.07
Otros ingresos (gastos)	3,355,210.82	4,636,925.28
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-3,294,774.00	-2,226,877.17
Resultado antes del impuesto sobre la renta	198,795,378.19	195,967,050.87
Impuesto sobre la renta	-855,748.64	-930,058.46
UTILIDAD DEL EJERCICIO	197,939,629.55	195,036,992.41